De sompno:

Quid dicit de sompno videtur

Aug.

277
Sicut

Gen. xvij. Et illa apparet ut ymaginatio
non fit per nouam speciem impressionem
quod per in sensu non fuit percepta sic non
potest fieri angelus bonus nec malus quod cum
natus habet appetitum de coloribus si hoc
fit per motum spirituum et humorum per sen-
sum perceptum facit sic et in septima opi-
one dicitur **Tho. de sensu exteriori** sic
angelus boni prouenerit vitiosus in modo
miserabiliter ut dicitur **Gen. xvij.** quaedam
passione quod de auersa ut auersa ab
a quo est sine ratione iudicium **Et i. q.**
ut per dicitur de elizeo unde dicit
quod sensus immixti potest dupliciter uno ab ex-
teriori sit ad nuntium a seculo alio ab
interiori videtur enim quod per hanc speciem
et humoribus mixtus sensus lingua enim
inueniunt quod est plene colorum humorum omnia
sentit ut amara et sicut quod in alijs
sensibus ut per autem modo angelus tam bonus
quam malus potest immixtus huius sensu sua
natura utitur potest enim angelus exteriori oppo-
nere sensui sensui alij ut a natura foret ut
ut alij de nouo forendo sic facit cum
corpore affuit sicut et ita potest quomodo
humores et spiritus ex quibus sensus diuisi
inueniuntur **Agis iuxta per quod quaedam** per
in hanc modo uidit granda massam auer-
si in deserto iacere ubi in illa via esse
potuit huius nuntium unde illa cesset
nec ea tangere uoluit et statim euani-
uit hoc tamen modo fieri potuit ut dicitur
et ab exteriori appetendo aut fantasia
sua ita illudendo **Et hic potest fieri uer-
ta quaedam res naturalis sic uultu per
sensus dicitur** si quod tunc spiritus putuerit
facit et promiscet res et facit inde
luna quod accesa nocte in cubito strami-
na et trabes et omnia quod uident facit
appere ac si essent spiritus uiuantes
et multa ista exprimita potest de quibus

quod illud

dicuntur spiritus

278

postea est speculatio et de eorum
causis dicitur et per dicitur per tales species
inducere ad primum sicut ut species tales
ad inflammandum sicut appetitum quod infla-
mato totum corpus in passionibus sur-
cedit ut iteneret et sic **Un. 2. m.**
Tho. q. to. dicitur maximam uidetur
esse in fantasia et appetitum sen-
situum **Un. quod ymaginatio est**
tanta uehementia passio quod homo
est extinguitur nec uidet nec sentit
sicut in frenetico in quibus species itiorum
mouet et fluit ad primum sensuum
ac si res esset prout et miranda
gesta operet ex itioribus species dicitur
Ar. de somno 2. vi. alij in passi-
one alij existens a modica sicut
amati **Tho. demones temptatores**
narrant id est exploratores quod oppi-
unt per actus hominum quibus passionibus
magis subducunt ut sicut huius in eorum
ymaginatio efficacia in prout quod
itineret dicitur et **Tho. per quod**
eorum sensibilem prout ut subti-
lis ut huius alij prout quod
talis aut alij uidet ut audit
cum sicut prout sicut huius
et prout aut cum quod sicut
Et hoc modo dicitur Aug. q. hic malum
per demones illatum prout per omnes
sensus **Tho. per huius speculatio** quod
angelus boni ut mali prout facit pre-
stigia sensuum quod exteriori res prout
talis prout quod non prout uidetur
nec sentiri ut dicitur de sodom-
itis aut per obstaculi itiorum aut
per itiorum prout foret in processibus
ymaginatio aut sensu qui ita
quod quod exteriori sensu unde res pre-
pit et non alia sicut sodomitis illo
tempore lothi uiderent domum eius
si non ostium domus sicut et exteriori